



OŚ-PŚ.7222.23.2015

SENAT  
Biur  
Wpłynęło  
nr. 2048  
8.04.15  
at.  
14

Olsztyn, dnia 1 kwietnia 2015 r.

GABINET MARSZAŁKA SENATU

wpłynęło dn. 8.04.15.  
nr. 1401 podpis. (Borusewicz)



Pan  
Bogdan Borusewicz  
Marszałek Senatu  
Rzeczypospolitej Polskiej

*Szanowny Panie Marszałku,*

W odpowiedzi na pismo z dnia 17 marca 2015 r., znak: BPS/043-71-3055-MWM/15, przekazujące wspólne oświadczenie złożone przez senatorów Andrzeja Pająka i Bogdana Pęka podczas 71. posiedzenia Senatu RP w dniu 5 marca 2015 r., uprzejmie informuję, że zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości (Dz.U.2014 r., poz.1169) pozwolenia zintegrowanego wymagają instalacje do chowu lub hodowli drobiu o więcej niż 40 000 stanowisk oraz instalacje do chowu lub hodowli świń o więcej niż: 2000 stanowisk dla świń o wadze ponad 30 kg lub 750 stanowisk dla macior.

Marszałek województwa jest organem właściwym do wydawania pozwoleń zintegrowanych dla instalacji z powyższych grup, w przypadku, gdy prowadzony jest w nich chów lub hodowla zwierząt w liczbie nie mniejszej niż 210 DJP (Dużych Jednostek Przeliczeniowych).

W województwie warmińsko-mazurskim funkcjonuje 25 instalacji do chowu lub hodowli zwierząt, dla których organem właściwym do wydania pozwolenia zintegrowanego jest marszałek województwa, w tym:

- 11 ferm trzody chlewnej,
- 14 ferm drobiu.

Większość ferm trzody chlewnej posiada pozwolenia zintegrowane wydane w latach 2004 - 2010. Tylko jedna ferma uzyskała pozwolenie po roku 2010 r. (w roku 2013). Poszczególne fermy trzody chlewnej prowadzone są przez różne podmioty. Jedynie „AGRI PLUS” Sp. z o.o. z siedzibą w Poznaniu posiada pozwolenia zintegrowane dla dwóch ferm zlokalizowanych na terenie województwa warmińsko-mazurskiego (w miejscowości Bykowo, gmina Korsze oraz w miejscowości Wronki Wielkie, gmina Gołdap).

W roku 2014 i 2015 nie wpłynął żaden wniosek o wydanie pozwolenia zintegrowanego dla fermy trzody chlewnej.

W odniesieniu do ferm chowu lub hodowli drobiu należy podkreślić, że spośród 14 ww. ferm: 4 farmy produkują jaja kurze, jedna to odchowalnia kur niosek, a 9 służy do tuczu brojlerów. Jedynie Indykpol S.A. z siedzibą w Olsztynie posiada pozwolenia zintegrowane dla 3 ferm tuczu drobiu, zlokalizowanych w województwie warmińsko-mazurskim (w miejscowościach: Trękusek, gmina Purda; Stryjowo, gmina Biskupiec oraz Kraszewo, gmina Lidzbark Warmiński). Pozostałe farmy drobiu prowadzone są przez różne podmioty.

W przypadku ferm drobiu 7 z nich posiada pozwolenia zintegrowane wydane w latach 2004 - 2010, a kolejne 6 pozwoleń wydane w latach 2011 - 2014 r.

W 2015 r. Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego wydał dotychczas jedno pozwolenie zintegrowane dla fermy tuczu drobiu, a trzy postępowania administracyjne w sprawie wydania pozwoleń zintegrowanych dla kolejnych ferm tuczu drobiu są w toku.

Zgodnie z ustawą z dnia 20 lipca 1991 roku o Inspekcji Ochrony Środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 686, z późn. zm.) kontrola podmiotów korzystających ze środowiska w rozumieniu ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r., poz. 1232, z późn. zm.) w zakresie m.in. przestrzegania decyzji ustalających warunki korzystania ze środowiska (w tym pozwoleń zintegrowanych) należy do zadań Inspekcji Ochrony Środowiska.

Natomiast organ właściwy do wydania pozwolenia zintegrowanego dokonuje jego analizy:

- niezwłocznie po publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej konkluzji BAT odnoszących się do głównej działalności danej instalacji, lecz nie później niż w terminie 6 miesięcy od dnia publikacji;
- co najmniej raz na 5 lat;
- jeżeli oddziaływanie instalacji na środowisko zmieniło się w stopniu wskazującym na konieczność zmiany pozwolenia w części dotyczącej określonych w nim warunków lub wielkości emisji z danej instalacji;
- jeżeli nastąpiła zmiana w najlepszych dostępnych technikach, pozwalająca na znaczne zmniejszenie wielkości emisji bez powodowania nadmiernych kosztów, lub wynika to z potrzeby dostosowania eksploatacji instalacji do zmian przepisów o ochronie środowiska.

Powyższe działania mają na celu, między innymi kontrolowanie czy instalacje prowadzone są w sposób zgodny z warunkami pozwolenia zintegrowanego.

Ponadto informuję, że podmioty prowadzące instalacje do chowu lub hodowli zwierząt, dla których organem właściwym do wydania pozwolenia zintegrowanego jest Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego, zgodnie z art. 284 i art. 286 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2013 r. poz. 1232, z późn. zm.) przedkładają marszałkowi województwa wykazy zawierające informacje i dane o zakresie korzystania ze środowiska oraz o wysokości należnych opłat i wnoszą terminowo stosowne opłaty z tego tytułu.

*Z poważaniem*

Marszałek  
Województwa Warmińsko-Mazurskiego

*Gustaw Marek Brzezina*